De restitucōibz

De p̄uiliis dotis h̄aticis mulieribz. n̄
p̄standas.

Seco ḡstitucio innouat ḡstitucioem
que s̄s̄ptaem. c. annoz locis uene
rabilibz. declarat.

De largitiolis et decima p̄te litis
ab actore tutela p̄standis.

Ut neqz miles neqz fedatus obser
uent̄ d̄nū p̄uate. aut p̄f̄one alic̄.

Ut diuine iustitias s̄s̄ptaem h̄eat
ḡlosi questoris.

In modio litis nō s̄i sacras formas
s̄i edic̄m̄ ē geniales leges deci
dere ut negotium.

Ut cū de appellatōe ḡnoscat̄ p̄illas
leges debeat iudicari n̄ t̄p̄i dato
s̄nē obrinebat̄ et c.

Ut liceat mar̄ et auie et aliis p̄ntibz

p̄t legitima p̄te lib̄i s̄ de
luctā q̄mō uoluit residuam
facultatem et c. **Incipit**

De h̄edibz ab in **nona collacōmū**

testatato uementibz. et de agroz
uua sublato.

Ut sponsalicia largitas sit sp̄alis
t̄ct̄ et de diuisis capitul̄.

De alienatōe et emphiteos̄. et loca
tōe. et hypothelis et aliis diuisis ḡc
tibz. in diuisis locis rex sacraz.

Ut in exordio litis litigates uirer̄
qz n̄z p̄misit dare iudicibz. n̄z da
bunt. et sportul̄ ut et referandari
ḡpleant et nō misseat semet ipos
c̄ et p̄te exequant̄.

De ecclesiasticis titulis.

Ut fr̄m filii succedat̄ p̄ter ad t̄
mutatōem fr̄m et ascendētibz. ex
tantibz. et ut milites et c.

De restitucōe fidi ḡmissi et de noie
familie usqz ad q̄z ḡdū h̄et
familie nomine.

Ut nulli iudicari liceat h̄e loci
seruatoreē n̄ etis causis diuina
concesserit nullis.

Ut defentes iudices audire int̄
appellantū allegatōes cogant̄
ab epis hoc agē putant̄ i sp̄com.

De usuris nauticis.

De interdictis h̄iticor̄ collegiis

De raptis m̄ribz que
raptocibus n̄bunt.

De collatoribz. et aliis capitalis

De scilicet episcopis et deo amabilibus
liberis et reverentissimis clericis
et monachis. **Explicit**

Incipit liber authenticorum.

Incipiunt C. i. primi libri ff.

Questiones iure veteris.

De origine iuris et omnium magistrorum
et successione prudentium.

De legibus et senatus consultis et
legibus et consuetudinibus.

De constitutionibus principum.

De statu hominum.

De his qui sui vel alieni iuris sunt.

De adoptionibus et emancipationibus
et aliis modis quibus ius
potestatis dissolvitur.

De divisiōe rerum et qualitate eorum.

De senatoribus.

De officio consulis.

De officio praefati praetoris.

De officio praefati urbis.

De officio questoris.

De officio praetoris.

De officio praefati vigili.

De officio praefati consulis et legati.

De officio praefati augustalis.

De officio praefati plidii.

De officio procuratoris caesaris et rationalis.

De officio iudicis.

De officio eius cui mandata est iurisdicō.

De officio assessoris.

Incipit liber secundus.

De iurisdicōe omnium iudicum.

Quod quisque iure malem statuit

ipse eodem iure utatur.

Si quis ius dicenti non obtemperavit.

De iniure uocando.

Si quis iniure uocat non ierit si quis
eum uocauit quod ex edicto non debuit.

Ius uocati ut eam aut lat

vel cautum dent.

Ne quis eum qui iure uocabitur eximat.

Qui lat dare coguntur ut iure iure

promittant vel sine promissione promittant.

Si ex naturali causa agatur et quod ad ius

caueatur.

De eo per quem factum erit quo minus

iudicio sistat.

Si quis in iudicio cautionibus sisten

di causa factis non obtemperavit.

De feriis et dilatoribus et de dilis

temporibus eorum et quibus causis

ferie impediuntur.

De edendo.

De pactis.

De transactionibus.

Incipit tertius.

De postulando.

De his qui notantur infamia

De procuratoribus et defensoribus.

Quod cuique uniuersitatis nomine agere

De negociis gestis.

De calumniatoribus.

Incipit iiii. liber.

De iure integrum restitutionibus.

De his qui in metum causa gesta sunt

De dolo malo.

De minoribus et xxv. annis

De capite minutis
 Ex quib; cais maiores .xxv. annis
 restituantur i mit
 De alienatione mita. In ca. fra.
 De receptis arbitris qui arbitrium
 receperunt ul' dicantur iuram.
 Naute cauponas stabularii
 recepta restituant.
Incipit quintus.
 De iudicis et i. q. s. p. ul' iueneri
 liceat ul' agere debeat.
 De inofficioso testamento.
 De hereditatis petitoe.
 Si ipse hereditatis petat.
 De plessoria hereditatis petitoe
Incipit sextus lib.
 De rei uendicatioe.
 De publiciana in re actioe.
 Si agi uectigalis petat. ul' .vii.
 emphyteoticarius. **Octauus lib.**
 De usu fructu et q. admittatur fruatur.
 De usu fructu accrescendo.
 Quia dies usus fructus legari cedit.
 Quibus modis usus fructus ul' ul' amittitur.
 De usufructuarum rerum que usu
 glumunt ul' minuant.
 Si usufructus petat ul' ad alium
 pertinere negetur.
 De opis seruorum.
 De usu et habitatione.
 Usufructuarius q. admittat.
Incipit octauus.
 De fuituribus urbanorum prediorum.
 De fuituribus prediorum rusticorum.

Cois prediorum tam urbanorum q. rusticorum.
 Si seruus uendicetur ul'
 alium pertinere negetur.
 Que admittuntur admittunt.
Nonus liber.
 Si quidam pauperem fecisse dicat.
 Ad legem aquiliam.
 De his qui deiecerunt vel effuderunt.
 De noxialibus actionibus.
liber decimus.
 Finium regundorum.
 Familie et hylitade.
 Communi diuidendo.
 Ad exhibendum.
Incipit liber undecimus.
 De interrogatoriis actionibus.
 De quibus rebus ad eundem iudicem eant.
 De seruo corrupto.
 De fugitiuis.
 De aleatoribus.
 Si in seruo filium modum dicit.
 De religiosis et hylitibus fune.
 et hylitibus dicitur liceat.
 De mortuo inferendo
 et sepulchris edificando. **xii. liber.**
 De rebus creditis et hylitibus petat.
 De iuramento si uoluntario si
 necessario si iudiciali.
 De iuramento iurando.
 De ditione ca. data. ca. no. secuta.
 De ditione ob turpem causam ul' iniustam.
 De ditione indebita.
 De ditione sui ca.
Incipit liber xiii.